АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.10.2024 г. Ужур № 716

О внесении изменений в постановление администрации Ужурского районаот 03.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта в Ужурском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РоссийскойФедерации, постановлением администрации Ужурского района от12.08.2013 № 724 «Об утверждении Порядка принятия решений оразработке муниципальных программ Ужурского района, их формированиии реализации», руководствуясь Уставом Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Внести в приложение к постановлению администрации Ужурскогорайона от 03.11.2016 № 639 «Об утверждении муниципальной программы«Развитие физической культуры и спорта в Ужурском районе» (далее –программа) следующие изменения:1.1. Приложение к подпрограмме № 1 «Перечень мероприятийподпрограммы №1» читать в новой редакции, согласно приложению.2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

Глава района К.Н. Зарецкий

Приложениек постановлению от 29.10.2024 № 716Приложениек подпрограмме № 1Перечень мероприятий подпрограммы
№п/п Цели, задачи, мероприятияподпрограммы НаименованиеГРБС

Код бюджетной классификации Расходы(тыс. руб.), годы
Ожидаемый результатГРБС РзПр ЦСР ВР очереднойфинансовый год(2024)

первый годплано-вогопериода(2025)

второй годплано-вогопериода(2026)

Итого на(2024-2026)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12Цель 1. Создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и спортомЗадача - Развитие устойчивой потребности всех категорий населения края к здоровому образу жизни, формирование мотивации к регулярным занятиям физической культуройи спортом посредством проведения, участия в организации официальных физкультурных, спортивных мероприятий на территории Ужурского районаМероприятие 1 всего расходныеобязательства 72094,2 24649,5 20649,5 117393,2 Ежегодное проведение неменее 70 официальныхфизкультурно –спортивных мероприятийс общим количествомучастников не менее 6тыс. чел. в год. (МАУЦФСП «Сокол»)

1 Проведение спортивно-массовых мероприятий,финансовое обеспечениеучастия спортсменов-членовсборных команд района повидам спорта всоревнованиях разногоуровня

в том числе поГРБС:
МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1101 0810082220 622 2032,0 1300,0 1300,0 4632,0

Мероприятие 2
2 Обеспечение деятельности(оказание услуг)подведомственныхучреждений (МАУ ЦФСП«Сокол»)

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1101 0810082190 621 17415,8 17122,9 17122,9 51661,6 Обеспечениедеятельности МАУЦФСП «Сокол»

Мероприятие 3

3 Курсы повышенияквалификации дляработников отраслифизическая культура и спорт

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1102 0810082260 112 18,0 18,0 18,0 54,0 Повышениеквалификацииспециалистов позволитповышению спортивногомастерства спортсменов,спортивный результат,увеличится числоспортсменов в составсборной Красноярскогокрая
Мероприятие 44 Создание благоприятных икомфортных условий длязанятий физическойкультурой и спортом

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1102 0810082280 244 520,8 800,0 800,0 2120,8 приобретениеспортивного инвентаря иоборудования испортивной формы.080 1101 0810082280 622 3790,3 0,0 0,0 3790,3 Строительство гаража вМАУ «ЦФСП «Сокол»
Мероприятие 55 Обеспечение деятельностиЦентра тестирования ГТО МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1101 0810082270 621 1017,87 1017,8 1017,8 3053,4 Ежегодное проведение неменее 5 фестивалейВФСК ГТО

Мероприятие 66 Проведение фестивалей ГТО,финансовое обеспечениеучастия спортсменов-членовсборных команд района вкраевых фестивалях ГТО

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1101 0810082290 622 100,0 50,0 50,0 200,0 Ежегодное участие неменее чем в 2 краевыхфестивалях

Мероприятие 77 Софинансирование субсидиина модернизацию иукрепление материально-технической базымуниципальныхфизкультурно-спортивныхорганизаций имуниципальныхобразовательныхорганизаций,осуществляющихдеятельность в областифизической культуры и

МКУ «Управлениеобразования»Ужурского района
050 1102 08100S4370 612 00,0 60,0 60,0 120,0 Софинансированиесубсидии намодернизацию иукрепление материально-технической базы МБОУДО «Ужурскаяспортивная школа»

спорта
Мероприятие 8
8 Организация и проведениемероприятия посвященномуДню физкультурника

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1102 0810082210 350 150,0 150,0 150,0 450,0 Поощрение лучшихспортсменов

Мероприятие 9
9 Софинансирование субсидиина устройство плоскостныхспортивных сооружений всельской местности

МКУ «Управлениеобразования»Ужурского района
050 1102 08100S8450 612 00,0 100,0 100,0 200,0 Софинансированиесубсидии на устройствоплоскостных спортивныхсооружений в сельскойместностиМероприятие 10

10 Софинансирование субсидиина выполнение требованийфедеральных стандартовспортивной подготовки

МКУ «Управлениеобразования»Ужурского района
050 1102 08100S6501 612 1307,6 30,3 30,3 1368,2 Софинансированиесубсидии на выполнениетребований федеральныхстандартов спортивнойподготовки

Мероприятие 11
11 Софинансирование субсидиибюджетам муниципальныхобразований Красноярскогокрая на развитие детско-юношеского спорта

МКУ «Управлениеобразования»Ужурского района
050 1102 08100S6540 612 37,1 0,5 0,5 38,1 Софинансированиесубсидии на развитиед е т с к о - ю н ош е с к о г оспорта

Мероприятие 12
12 Поддержка физкультурно-спортивных клубов по местужительства

МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1102 0810074180 540 1 254,8 0,0 0,0 1254,8 Поддержка МАУ «СКМЖ Дельфы»

Мероприятие 1313 Устройство спортивныхсооружений в сельскойместности
МКУ «Управлениеобразования»Ужурского района

050 1102 08100S8480 610 3950,0 4000,0 0,0 7950,0 Софинансированиесубсидии на устройствоспортивных сооружений всельской местности

Мероприятие 1414 Устройствобыстровозводимых крытыхконструкций
МКУ «Управлениекультуры, спорта имолодежнойполитикиУжурского района»

080 1102 08101S4040 540 40500,0 0,0 0,0 40500,0 Софинансированиесубсидии на устройствобыстровозводимыхкрытых конструкций(Прилужский сельсовет,спортивный зал)

Исполнитель С.Н. Хисмутдинова

Согласовано О.В. Клименко
Т.В. Костяева
Н.А. Винтер